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"Raporti i Shpenzimeve sipas Proqrameve"

Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike (Shkolla Shqiptare e Administrates Publike)

Sh enzimet e Shkolles Sh

Kodi i Grupit

i tare te Administrates Publike

87

Programet

Emertimi

Programi 1

Programi 2

Programi 3

Programi 4

Programi 5

(1)

Fakti

vitit paraardhes
Viti 2022

43,124.00

0.00

000

000

ooo

43,124.00

(2)

PBA

Viti 2023

67,737K)

0.0

0.0

0.0

0.0

67,737.0

Emri

Firma

Data

(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar
Viti 2023

55, 9371)

01)

01)

0.0

55,937.0

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2023

56,111.0

0.0

0.0

0.0

56,111.0

(5)

Buxheti Vjetor

Plani i

Periudhes/progresiv

54, 1110

0.0

0.0

54,111.0Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit

Totali

Drejtor i Deleguar i Drejtorisé sé Financös dhe
Shérbimeve Mbéshtetése

(6)

Fakti

Periudhes/progresiv

39, 128.0

01)

00

39,128.0

Drejtor i Deleguar

ne 000/1eke

Diferenca

-14.9831)

0.0

0.0

01)

0.0

-14,983.0

Arlinda Hoti

30.01.2024



ANEKSI nr.2

Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike (Shkolla
Emri i Gru it

Programi

Art.

600

601

602

603

605

606
Neo-rotali

230

231

232

Nen -Totali
230

231

232

Nen •Totali
Totali

Daniela Ndre•a•

30.01 2024

"Raporti i Shpenzimeve tö Proqramit sipas Shpenzimeve"

Sh i tare e Administrates Publike

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime te Vera
Subvencione
Transfer-ta Korente té Brendshme
Transferta Korente te Hua-a
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Sh enzimc Korrente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Tru ezuara

TransfeNa Kapitale
Shpenzime Kapitale me financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Sh nzitne Kapitale

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

€ Shi} Ogg

Kodi i Gru it

Kodi i Programit

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2022
20,965.0

3,471 .o

14,656.0

0.0

392.0

39,484.0

3,640.0

3,640.0

0.0

3 6400

PBA
Plan

2023

25,357.0

4,380.0

22,000.0

21000.0

537370

14,000.0

14,000.0

0.0

14,000.0

Emri

Firma

Data

Viti

Buxheti Vjetor
Plan Fillestar Viti

2023

25,357.0

4,380.0

22,000.0

2.000 .o

200.0

53,937.0

2,000.0

2,000.0

0.0

2,oomo

Buxheti Vjetor
Plan i Rishikuar Viti

2023

25,531 .o

4,380.0

22.0000

2,000.0

200.0

54,1fI.O

2,000.0

2,000.0

0.0

2 000.0.

Buxheti Vjetor
Plani i

Periudhes/ ro resiv

29,911.0

22,200.0

52,111.0

2,000.0

2,000.0

0.0

54.

Fakti

Periudhes/ ro

20,849.0

3,460.0

13,221.0

49.0

37,579.0

1,549.0

1,549.0

0.0

1,549.0.

resiv

Drejtor i Deleguar i Drejtorisö Sö Financös dhe Shörbimeve Mböshtetöse Drejtor i Deleguar

ne 000"eke

87

01330

Diferenca

-12,522.0

3,460.0

-8,979.0
0.0

0.0

0.0

49.0

.17 992.0

0.0

4510
0.0

-451.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Arlinda Hoti

3001.2024



ANEKS' or. 3 "Raporti permbledhes i realizimit to trvquosve to performancesiprodukte'.•e te proqramit"

3001 2024

dhe 'States P
Grupn e

ne 3. 3 Pet Cog te

ne CCC/leee

Emertimi i Treguosit te performancosjproduktit

Nurmi i individeve ti kundreit administrates puUike.

Grupn

Drcjtor i Deleguar i

Ore-jtotise sc Finances
dhe Shérbimeve

Komente
te vilJt

Itooo

11.000

Drejtor i

Deleguar

lOp..p

20780

5.337

Emri

3-5392 3602

Arlinda Hoti

3001 2024

vitit

l',coo
1 '.oc•o 567B

te Went)

4.183

Daniela Ndre



ANEKSI nr.4

Programit

Qellimi 1

Qellimi 1

Objektivi 1.1

Objektivi 1.2

Obj-ektivi 1.3

30.01.2024

rti i realizimit te ob'ektivave te

Petiudha e 2023

87

olitikes se proqramit"

Té mbéshtesi zhvillimin profesional te administrates publike per te

pérballuar sfidat e ndryshlmlt dhe reformat per zhvillimin e vendit

•Obiektivat e politikés•:

Emertimi i programit:

Kodi i

Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike (Shkolla Shqiptare e Administrates publike)

erfovmancés/produktet:

Emertimi i Treguesit te

Performances
' • / Produktit

Numri i piesmarrésve te trajnuar nga
administrata publike.

Numri i individeve té trajnuar kundrejt

administrates publike.

Buxheti total i alokuar

Numri i pjesmarrésve té trajnuar né nivel

qéndror.

Numri i pjesmarrésve té trajnuar né nivel
vendor.

Numri i pjesmarrésve té trajnuar né
institucionet e pavaruar.

Numri i trajnimeve Pér Baraziné gjinore

dhe buxhetimi i pérgjlthshém gjlnor

Niveli i
Niven faktik i

planifikuar ne
vitit paraardhe'Treguesit te Performances/ptoduktit

Té mbéshtesi zhvillimin profesional te administrates publike per

pérballuar sfidat e ndryshimit dhe reformat per zhvillimin e vendit

Forcimi i vathdueshém i ASPA si institucion qendror publik me
autonomi administrative dhe akademike per ofrimin e sherbimit té

tra nimit né mbéshte e té administrates ublike.

Rritja e numrit te pjesmarresve né trajnime

20,780

5,397

43,124

10,889

4,737

4,994

Vitin korent

36,892

6,728

55,937

21,233

9.760

5.760

3

Riveli i

rishikuar ne
Vitin korent

36,892

6,728

56,111

21,233

9.760

5,760

3

Niveli faktik ne
periudhen raportuese

11ß52

5,678

39,128

5,557

3, 566

1.889

12

% e Realitimit te
Tre-guesit te

performances/" r
t it

33%

400%

Obiekt;vOt e tistuarjcne ne funk'ion te se Gehim;r te meslpe•'m pontikey me se a; /r,e e Qe,'lirni2 me Obiektiv 2.1; 2.2; eti' duhet te ne tobc,'c titter keroi.
Si tregues Pér vlerésimin e performances sé objektivnve, kwahas produkreve, sherbejné edhe té marshem tp åidhur me to. Keto mor.d to jene standarte to njohura té fushé5; tregues statistikoré; .i"dekse kambétcte e ndétkombétare,ety.
Keta pedormcna•', Raportimi mund behet euhe vetrm tyre paraqet ••ey,htires;

Nirkvhesi'ht. Ota 'e nuk ndekemhetare O: PISA gore,
i

me i

Daniela Ndre•
I so F Jnncis

Wequar

Komente

Arlinda Hoti

3001.2024



ANEKSI nr.
•

'Pro'ektet e investimeve me financim te brendshern dhe me financim te hua"'
Projektet me financim te brcndshém (ne 000/1eke)

Kodi projektit

18AP601

Emertimi i proiektit

Paisje Zyre dhe kompjuterike te

blera

Totali

Vlera e ploto

projektit

2,000

Viti i fillimit

projektit

2023

Emri

F irma

Data

Viti i perfundimit

projektit

2023

Buxheti

Plani i buxhetit Viti 2023

2.000

2000

REALIZIMI PROGRESIV nga
lillWni i vitit deri ne periudhen

a ktuale

1,549

1,549

Orejtor i Deleguar

REALIZIMI periudhén e
raportimit ( 12-nujore/vjetore)

1,549

1 549

REALIZIMI PROGRESiV nga fillimi i

projektit deri ne periudhen aktuale

1,549 Perfunduar

1549

K ornente

Drejtor i Deleguar i Drejtorise Finances dhe Sherbimeve
M bés htetese

Daniela Ndre-a

30M 2024

Arlinda Hoti

30.01.2024


